
Contratos por Género
Noviembre del 2015

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 25.439 19.702 45.141

CASTELLÓN 14.334 8.025 22.359

VALENCIA 62.112 36.144 98.256

Total: 101.885 63.871 165.756
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Contratos por Género y Grupo Edad
Noviembre del 2015

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 3.435 15.715 6.289 3.363 11.816 4.523

CASTELLÓN 2.314 8.716 3.304 1.356 4.740 1.929

VALENCIA 9.224 39.308 13.580 6.204 22.214 7.726

Total: 14.973 63.739 23.173 10.923 38.770 14.178
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Contratos por Sector de Actividad
Noviembre del 2015

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 3.735 3.654 6.973 30.779 45.141

CASTELLÓN 7.716 933 1.798 11.912 22.359

VALENCIA 24.801 3.991 11.244 58.220 98.256

Total: 36.252 8.578 20.015 100.911 165.756
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Contratos por Grupo de Ocupación
Noviembre del 2015

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 3 110 2.468 2.788 3.486 13.104 426 6.531 3.301 12.924 45.141

CASTELLÓN 2 40 912 1.071 1.061 3.612 2.540 2.208 1.030 9.883 22.359

VALENCIA 3 194 5.249 4.711 5.297 17.894 2.144 11.724 5.718 45.322 98.256

Total: 8 344 8.629 8.570 9.844 34.610 5.110 20.463 10.049 68.129 165.756

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Noviembre del 2015

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 4.519 40.620 2 45.141

CASTELLÓN 3.078 19.281 0 22.359

VALENCIA 7.057 91.190 9 98.256

Total: 14.654 151.091 11 165.756
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Contratos por Tipo de Jornada
Noviembre del 2015

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 24.063 21.078 45.141

CASTELLÓN 15.533 6.826 22.359

VALENCIA 68.956 29.300 98.256

Total: 108.552 57.204 165.756
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Noviembre del 2015

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 36.442 8.699 45.141

CASTELLÓN 14.710 7.649 22.359

VALENCIA 74.653 23.603 98.256

Total: 125.805 39.951 165.756
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